
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 37 21 58
死亡 65 72 137
転入 133 108 241
転出 124 108 232

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 2 108 △ 1 232 0 92 △ 1 140

7 14,366 20 31,929 9 15,588 11 16,341
3 70 3 140 2 64 1 76
8 7,523 △ 7 17,502 6 8,646 △ 13 8,856
0 4 0 22 0 3 0 19
4 2,707 △ 1 7,220 △ 4 3,502 3 3,718
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 779 △ 7 2,119 △ 3 1,052 △ 4 1,067
0 9 0 9 0 7 0 2

△ 2 889 △ 7 2,454 △ 2 1,213 △ 5 1,241
0 1 0 8 0 0 0 8
0 644 △ 7 1,840 △ 2 945 △ 5 895
0 24 0 33 0 25 0 8
3 1,321 1 3,345 △ 5 1,615 6 1,730
0 10 0 16 0 10 0 6
1 950 △ 7 2,607 △ 4 1,264 △ 3 1,343
0 14 1 28 0 11 1 17
4 2,066 14 5,469 7 2,747 7 2,722
0 0 0 2 0 0 0 2
0 362 △ 1 1,089 △ 2 548 1 541
0 1 0 4 0 0 0 4
1 451 2 1,260 2 644 0 616
1 241 3 496 2 212 1 284

24 32,058 0 76,834 2 37,764 △ 2 39,070
0 4 0 12 0 4 0 8
6 1,994 △ 14 5,168 △ 7 2,485 △ 7 2,683
0 0 0 0 0 0 0 0
0 208 0 604 0 318 0 286
0 4 0 12 0 4 0 8
6 2,202 △ 14 5,772 △ 7 2,803 △ 7 2,969
1 64 1 78 2 37 △ 1 41

△ 2 2,314 △ 13 6,475 △ 6 3,232 △ 7 3,243
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 384 0 192 0 192
0 8 0 9 0 0 0 9
4 222 5 716 3 366 2 350
1 72 1 88 2 37 △ 1 51
2 2,657 △ 8 7,575 △ 3 3,790 △ 5 3,785
0 8 0 24 0 3 0 21

△ 2 1,412 △ 12 3,626 0 1,783 △ 12 1,843
△ 2 15 △ 2 30 0 6 △ 2 24

3 1,673 5 4,082 2 1,964 3 2,118
0 1 0 5 0 0 0 5
1 757 △ 7 1,751 △ 5 805 △ 2 946
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 2 313 △ 2 154 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11
0 450 △ 3 1,258 0 648 △ 3 610
0 6 0 6 0 0 0 6
2 125 1 356 △ 1 180 2 176

△ 2 33 △ 2 79 0 11 △ 2 68
4 4,522 △ 18 11,386 △ 6 5,534 △ 12 5,852
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男

△ 79
△ 70

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 3 0 7 0 3 0 4
0 2,046 △ 2 4,760 △ 3 2,297 1 2,463
0 0 0 1 0 0 0 1
1 405 2 1,111 2 578 0 533
0 0 0 7 0 0 0 7
1 551 1 1,329 2 667 △ 1 662
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 514 △ 4 1,373 △ 1 669 △ 3 704
1 5 1 9 1 8 0 1
3 611 1 1,613 △ 1 806 2 807
1 8 1 27 1 11 0 16
4 4,127 △ 2 10,186 △ 1 5,017 △ 1 5,169
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 7 1,290 △ 6 2,480 △ 3 1,176 △ 3 1,304
1 8 1 13 1 6 0 7

△ 2 949 △ 14 2,241 △ 8 1,074 △ 6 1,167
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 355 △ 7 817 △ 4 399 △ 3 418
1 13 1 26 1 8 0 18

△ 11 2,594 △ 27 5,538 △ 15 2,649 △ 12 2,889
1 12 0 33 1 22 △ 1 11

△ 3 1,238 △ 6 3,397 △ 1 1,664 △ 5 1,733
0 16 1 31 0 16 1 15
4 1,574 5 4,579 6 2,294 △ 1 2,285
0 3 △ 1 9 0 3 △ 1 6
0 769 △ 4 2,297 △ 1 1,128 △ 3 1,169
1 31 0 73 1 41 △ 1 32
1 3,581 △ 5 10,273 4 5,086 △ 9 5,187
3 402 4 801 7 324 △ 3 477

30 51,741 △ 74 127,564 △ 26 62,643 △ 48 64,921
合計 33 52,143 △ 70 128,365 △ 19 62,967 △ 51 65,398

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,366 31,929 15,588 16,341

荒雄 7,523 17,502 8,646 8,856

志田 2,707 7,220 3,502 3,718

西古川 779 2,119 1,052 1,067

東大崎 889 2,454 1,213 1,241

宮沢 644 1,840 945 895

長岡 1,321 3,345 1,615 1,730

富永 950 2,607 1,264 1,343

敷玉 2,066 5,469 2,747 2,722

高倉 362 1,089 548 541

清滝 451 1,260 644 616

小計 32,058 76,834 37,764 39,070

松山 1,994 5,168 2,485 2,683

下伊場野 208 604 318 286

小計 2,202 5,772 2,803 2,969

三本木 2,314 6,475 3,232 3,243

伊場野 121 384 192 192

新沼 222 716 366 350

小計 2,657 7,575 3,790 3,785

木間塚 1,412 3,626 1,783 1,843

平渡 1,673 4,082 1,964 2,118

広長 757 1,751 805 946

深谷 105 313 154 159

大迫 450 1,258 648 610

船越 125 356 180 176

小計 4,522 11,386 5,534 5,852

岩出山 2,046 4,760 2,297 2,463

真山 405 1,111 578 533

池月 551 1,329 667 662

上野目 514 1,373 669 704

西大崎 611 1,613 806 807

小計 4,127 10,186 5,017 5,169

鳴子 1,290 2,480 1,176 1,304

川渡 949 2,241 1,074 1,167

鬼首 355 817 399 418

小計 2,594 5,538 2,649 2,889

田尻 1,238 3,397 1,664 1,733

沼部 1,574 4,579 2,294 2,285

大貫 769 2,297 1,128 1,169

小計 3,581 10,273 5,086 5,187

日本人 計 51,741 127,564 62,643 64,921

人口
地域 地区

世帯数

令和2年12月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 108 232 92 140

荒雄 70 140 64 76

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 9 7 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 24 33 25 8

富永 10 16 10 6

敷玉 14 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 241 496 212 284

松山 4 12 4 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 4 8

三本木 64 78 37 41

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 72 88 37 51

木間塚 8 24 3 21

平渡 15 30 6 24

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 33 79 11 68

岩出山 3 7 3 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 8 27 11 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 8 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 13 26 8 18

田尻 12 33 22 11

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 31 73 41 32

外国人 計 402 801 324 477

令和2年12月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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